

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Arla 32 (agente redutor liquido de óxido de nitrogênio auto	718	10,000	52,2000	522,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Camara de ar 1400xR24.	1121	1,000	259,0000	259,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Disco de tacografo diários 24 horas 125 Km/h.	749	12,000	31,6000	379,20
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Graxa p/ rolamento , azul, bd 20kg.	875	1,000	265,0000	265,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Pneu 185/60R-14	858	2,000	235,0000	470,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Pneu 750 16x14 lonas.	890	2,000	511,0000	1.022,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 100 amperes sem troca (casco).	777	1,000	415,0000	415,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 105 A com troca	859	2,000	385,0000	770,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	bateria 12V 152Ah	753	1,000	495,0000	495,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Disco de tacografo semanal 7 dias 180 km/h.	748	3,000	35,0000	105,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo hidráulicoa base mineral 68 (balde 20 L).	717	2,000	140,0000	280,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Pneu 185 x 70 R14	713	4,000	245,0000	980,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Silicone Gel 210 GR.	748	12,000	10,0000	120,00
ALEX SPECHT LIMA	Adesivo 40cmx70cm.	712	18,000	28,0000	504,00
ALEX SPECHT LIMA	Adesivo colocado uma face c/as dimensões 40cmx70cm.	712	18,000	37,0000	666,00
ALEX SPECHT LIMA	Placa em aço c/adeseivo colocado uma face c/dimensões 150cmx	712	1,000	525,0000	525,00
ALEX SPECHT LIMA	Placas empvc c/adeseivo colocado uma face c/as dimensões 40cm	712	18,000	78,0000	1.404,00
BARTZ & GARCIA LTDA	Serviço de conserto do circuito da fonte do monitor LG Fla	664	1,000	110,0000	110,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cantoneira mão francesa 10x12";	873	4,000	4,0000	16,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Caneta azul ponta grossa esferográfica (cx c/ 50un)	910	3,000	45,0000	135,00
CLAUDIO RENATO MARTINS RANGEL	Cilindro p/impressora brother DCP - 8080dn	856	6,000	108,0000	648,00
CLAUDIO RENATO MARTINS RANGEL	Cilindro para multifuncional brother 7065 (completo).	752	2,000	117,5000	235,00
DANIEL J.S. DEMARI	Adaptador curto 25mm x 3/4".	857	1,000	0,9500	0,95
DANIEL J.S. DEMARI	Caps água 25mm.	857	1,000	0,9500	0,95
DANIEL J.S. DEMARI	Registro uniforme esférico soldável 25mm.	857	1,000	5,9000	5,90
ELETROTÉCNICA MAURÍCIO - MAURÍCIO DA SILV	Lança para lavadora de alta pressão.	772	1,000	75,0000	75,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Antena interna p/rádio - pequena plástica.	922	1,000	28,0000	28,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Conserto da placa lógica.	876	1,000	240,0000	240,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de troca de kit fusão.	918	1,000	220,0000	220,00
EUNICE KRAUSE 90279484020	serviço de decoração no Centro Cultural de Eventos	771	1,000	370,0000	370,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Porta lampadas plafon/louça	851	25,000	3,0000	75,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Quadro de comando c/partida direta de uma bomba 7,5CV.	1114	1,000	320,0000	320,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Serviço de montagem de quadro de comando.	1115	1,000	200,0000	200,00
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	Serviço de colocar borracha porta lado direito (borracha),		1,000	405,0000	405,00
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	Serviço de substituir borracha alçapões(retrar alçapão, colo	786	1,000	2.160,0000	2.160,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Cuca, 500g	855	12,000	5,7500	69,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	maionese com no minimo 500g	855	3,000	3,4000	10,20
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Suco adoçado (sabores diversos, embalagem 1 L.		124,000	4,5500	564,20
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Serviço de assentamento de piso cerâmico.	668	80,000	22,0000	1.760,00

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Serviço de colocação/nivelamento de contra-piso,c/argamassa	668	54,270	15,2300	826,53
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Serviço de retirada de parquet,	668	54,270	8,7300	473,78
FUNERÁRIA ROPKE - CLAUDIA ROBERTA VIEIRA	Coroa de flores	872	1,000	250,0000	250,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cabo de rede UTP Cat 5e 305m, na cor azul, preto ou branco.	831	1,000	263,0000	263,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Conector RJ45 Cat5e 8v.	831	50,000	0,4500	22,50
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Folha ofício A4 (pct c/500 fls)		4,000	170,0000	680,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Mini rack padrão 19" tamanho 6Us x 370mm, conforme descrição	831	1,000	349,0000	349,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Patch panel 24 portas RJ45 Cat5e.	831	1,000	195,0000	195,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Roteador wireless padrão IEEE 802.11b, g, n - mínimo de 300	916	1,000	139,9000	139,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Teclado USB PT/BR .	672	1,000	24,0000	24,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Cone PVC 75cm, p/sinalização viária.	925	30,000	17,9500	538,50
ILDOMAR BRAHM	Serviço de retirar radiador, água e intercooler e drenar o	882	1,000	250,0000	250,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Luva malha nitrilica , tamanho 09.	924	30,000	6,9200	207,60
José Antonio Schiavon	Espigão 9/16"x6" CB G5.	1104	1,000	7,0000	7,00
José Antonio Schiavon	Mola TK.VW22180.	1104	1,000	110,0000	110,00
José Antonio Schiavon	Serviço de remover feixe tração LD.	1105	1,000	70,0000	70,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Capa prensavel p/mangueira 3/8.	659	2,000	3,0000	6,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Conexão 13593	659	1,000	19,0000	19,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Femea gir. ORS curvo 90	659	1,000	13,0000	13,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Femea giratoria jic 37	659	1,000	6,5000	6,50
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Femea giratoria jic 37	659	1,000	6,5000	6,50
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	SAE 100R2AT-06 3/8"	659	0,900	14,5000	13,05
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de recuperação em cilindro do giro.	773	1,000	420,0000	420,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Janela de ferro basculante 0,60 x 0,60m	1254	2,000	44,4800	88,96
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Janela de ferro basculante 1,20 x 1,20m.	1254	5,000	135,2800	676,40
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Parafuso sextavado soberbo 5/16"x60mm.	775	40,000	0,4000	16,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Porta externa direita de ferro 0,80 x 2,10m (metade vidro e	1254	2,000	318,0800	636,16
LUCAS RAFAEL DE OLIVEIRA ANDRADE - ME	Serviço de substituição do teclado do notebook positivo mas	714	1,000	245,0000	245,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Eletrodo (vareta) fundição 3.25mm	675	3,000	11,0000	33,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Escada de aluminio c/7 degraus.	715	1,000	152,0000	152,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Kit catraca (cinta c/50mm, 3t, 9mt)	760	2,000	65,0000	130,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Mangueira para jardim 1/2 x 2mm flexivel	673	35,000	2,5000	87,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Trincha média	716	10,000	4,5000	45,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de balancear eixo cardan 1620.	764	1,000	90,0000	90,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de soldar eixo cardan 1620.	764	1,000	55,0000	55,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de trocar rolamento ou cruzeta do eixo cardan 1620.	764	2,000	35,0000	70,00
NELMAR KICKHOFEL	Amortecedor p/ suspensão dianteira	660	2,000	196,0000	392,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela tipo aluminio 10mm.		1,000	0,7000	0,70
NELMAR KICKHOFEL	Arruela tipo lisa 1/4.	905	6,000	0,1000	0,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante 22mm	847	1,000	1,2000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	arruela vedante AL. 14mm	750	1,000	0,6000	0,60
NELMAR KICKHOFEL	Barra axial para setor	905	2,000	188,0000	376,00
NELMAR KICKHOFEL	Bieleta p/estabilizador suspensão dianteira.	662	1,000	50,4000	50,40
NELMAR KICKHOFEL	Bieleta p/estabilizador suspensão dianteira.	905	1,000	68,1000	68,10
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira 9x13mm - metal		1,000	1,1000	1,10
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira p/ mangueira 14 x 22mm - metal	919	2,000	1,6000	3,20
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastic a 3.7x202mm	907	2,000	0,4500	0,90
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica 3,7x202 mm	905	4,000	0,4500	1,80
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica 3,7x202 mm		3,000	0,5500	1,65
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastica 7.6x387mm	919	4,000	0,7500	3,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira t/ plástica 202 x 307 mm.	665	2,000	0,4500	0,90
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira tipo plasticas 7.6x387mm	665	2,000	0,7500	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira tipo U 1 7/8	670	1,000	6,5000	6,50
NELMAR KICKHOFEL	Bucha para bandeija inferior	662	2,000	33,0000	66,00
NELMAR KICKHOFEL	Cano silencioso intermediário descarga.	670	1,000	98,9000	98,90
NELMAR KICKHOFEL	Cano silencioso traseiro p/descarga.	670	1,000	118,9500	118,95
NELMAR KICKHOFEL	Contra pinos 1 1/8 x 1 1/4		2,000	0,9500	1,90
NELMAR KICKHOFEL	Correia e tensor p/comando	907	1,000	196,0000	196,00
NELMAR KICKHOFEL	Correia micro V p/ar condicionado.	907	1,000	29,5000	29,50
NELMAR KICKHOFEL	Correia para alternador e direção hidráulica	907	1,000	44,5000	44,50
NELMAR KICKHOFEL	Coxim amortecedor dianteiro	660	1,000	49,7000	49,70
NELMAR KICKHOFEL	Coxim completo para amortecedor suspensão dianteira.	905	1,000	363,5000	363,50
NELMAR KICKHOFEL	Diafragma para cuica do ar 8 P	923	2,000	22,0000	44,00
NELMAR KICKHOFEL	Disco p/ freio roda dianteira.		1,000	442,0000	442,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro ar motor	665	1,000	68,9000	68,90
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar para motor	847	1,000	116,0000	116,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar para motor	905	1,000	88,1000	88,10
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar para motor		1,000	119,5000	119,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	665	1,000	46,8000	46,80
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante p/motor original.		1,000	88,1000	88,10
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante p/motor tipo elemento.	750	1,000	31,0000	31,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro Lubrificante para motor.	847	1,000	46,8000	46,80
NELMAR KICKHOFEL	Filtro Lubrificante para motor.	905	1,000	84,5000	84,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro para combustivel.	847	1,000	78,2000	78,20
NELMAR KICKHOFEL	Filtro para combustivel.	905	1,000	59,5000	59,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro separador de água e combustivel.		1,000	77,5000	77,50
NELMAR KICKHOFEL	Fluido de freio 200ml		1,000	12,0000	12,00
NELMAR KICKHOFEL	Fluido de freio 500ml (tubo)	908	1,000	23,0000	23,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Fluido de freio dot 4 (500ml)	763	1,000	23,0000	23,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxa para rolamento	761	1,000	26,5000	26,50
NELMAR KICKHOFEL	Guarda pó para setor.	905	2,000	28,0000	56,00
NELMAR KICKHOFEL	Junta p/descarga p/saída do coletor.	670	1,000	6,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira plastica p/molas - 1/2".	660	1,000	6,5000	6,50
NELMAR KICKHOFEL	Mola espiral para cuica do ar	923	1,000	74,7000	74,70
NELMAR KICKHOFEL	Oleo hidraulico tipo ATF	920	1,500	16,5000	24,75
NELMAR KICKHOFEL	Óleo p/caixa de cambio -75W80.		1,500	24,0000	36,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo p/hidráulico - 250ml.	908	1,000	4,5000	4,50
NELMAR KICKHOFEL	Óleo tipo atf p/sistema hidráulico.		0,250	18,0000	4,50
NELMAR KICKHOFEL	Óleo tipo ATF.		250,000	0,0180	4,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 6 x 20mm	905	1,000	0,2800	0,28
NELMAR KICKHOFEL	pastilha de freio dianteiro	907	1,000	57,0000	57,00
NELMAR KICKHOFEL	Pastilhas de freio dt		1,000	99,8000	99,80
NELMAR KICKHOFEL	Polia tensora para alternador	907	1,000	77,1000	77,10
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira para direção lado direito	907	1,000	88,8000	88,80
NELMAR KICKHOFEL	Porca 6mm	905	2,000	0,1500	0,30
NELMAR KICKHOFEL	Reparo p/cilindro de roda dianteira.		2,000	68,0000	136,00
NELMAR KICKHOFEL	Reparo vedantes cano do ar L/E.	923	1,000	18,0000	18,00
NELMAR KICKHOFEL	Retentor de roda		2,000	18,0000	36,00
NELMAR KICKHOFEL	Retificar disco do freio lado esquerdo.	765	1,000	70,0000	70,00
NELMAR KICKHOFEL	Retirar rodas dianteiras lado direito e esquerdo, trocar gra	765	1,000	580,0000	580,00
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento interno roda dianteira		1,000	88,5000	88,50
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento roda traseira.	907	1,000	102,0000	102,00
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento tensor	1116	1,000	109,8000	109,80
NELMAR KICKHOFEL	Sanfona p/homocinética	660	1,000	18,8000	18,80
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar cano do sistema hidráulico de direção	921	1,000	75,0000	75,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de desmontar suspensão lados direito e esquerdo, co	661	1,000	260,0000	260,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de fixar protetor interno do paralamas dianteiro,	667	1,000	95,0000	95,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar o motor e desmontar , p/realizar o diag-	1119	1,000	300,0000	300,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar suspensão dianteira, regular angulo de		1,000	95,0000	95,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de soldar cano coletor da descarga com eletrodo de	671	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca de óleo do carter , filtro lubrificante e l	751	1,000	30,0000	30,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca rolamentos roda traseira L?D, trocar pontei	909	1,000	380,0000	380,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar amortecedores traseiros/coxins, rolamentos	880	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo do motor, filtros lubrificantes, com	906	1,000	440,0000	440,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo, filtros de ar, combustível, lubrifi		1,000	90,0000	90,00
NELMAR KICKHOFEL	Suporte tensor p/suspensão dianteira.	660	2,000	99,5000	199,00
NELMAR KICKHOFEL	Trava p/mola c/porca.	1116	1,000	4,5000	4,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNICO	Bateria selada 18Ah x 12v.	1253	16,000	260,0000	4.160,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNICO	Cabos p/conexão das baterias .	1253	1,000	250,0000	250,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNICO	Gabinete mrtálico, cor preta, pintura Epoxi, c/630mm altura	1253	1,000	800,0000	800,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNICO	Serviço de conserto, limpeza e mão de obra em nobreak.	917	1,000	120,0000	120,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNICO	Serviço de instalação dos equipamentos (baterias, gabinete e	1244	1,000	474,0000	474,00
OSMAR LIMA DOS ANJOS	Serviço de limpeza e conserto radiador.		1,000	880,0000	880,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	conserto de um bebedouro	731	1,000	60,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de ar condicionado	759	1,000	170,0000	170,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de fechadura.	926	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de uma jarra elétrica.		1,000	15,0000	15,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto em máquina de lavar roupa	1122	1,000	75,0000	75,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto em ventiladores	853	4,000	48,0000	192,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de instalação de ar condicionado	830	3,000	462,0000	1.386,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de instalação de válvula e tubulação p/gás P45.		1,000	540,0000	540,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de limpeza filtro split.	927	1,000	40,0000	40,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de manutenção de um aparelho de ar condicionado	845	1,000	40,0000	40,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela de encosto da algema dianteira 4,7mm.	846	16,000	2,2000	35,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Contra pino 3/16"x2.1/2".	846	4,000	1,0000	4,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 1/2" x 12 CA.	846	2,000	15,8000	31,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12x8mm CA.	846	2,000	10,2000	20,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX 1/2" Unf G5.	846	2,000	0,6000	1,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.	846	2,000	0,5000	1,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de conserto em 04 feixes de molas dianteiro e trasei	766	1,000	240,0000	240,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de conserto em feixe de molas dianteiro lado D/E.		2,000	60,0000	120,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de conserto em feixe de molas dianteiro lado D/E.		2,000	60,0000	120,00
PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORAT	Fita HGT (cx c/ 50 fitas)	669	100,000	29,2000	2.920,00
REDE MAXXI ECONOMICA DROGARIA LTDA	Ácido acetil tamponado 100mg - cx c/30cp.	1247	3,000	12,6900	38,07
REDE MAXXI ECONOMICA DROGARIA LTDA	Combigam 05ml. allergan.	1246	3,000	74,2800	222,84
REDE MAXXI ECONOMICA DROGARIA LTDA	Lipidil 160mg c/ 30comp	1247	1,000	71,9000	71,90
REDE MAXXI ECONOMICA DROGARIA LTDA	Pristiq 100Mg com 28 capsulas	1245	6,000	127,5600	765,36
REDE MAXXI ECONOMICA DROGARIA LTDA	Travatan 0,4%	1246	3,000	62,0300	186,09
REDE MAXXI ECONOMICA DROGARIA LTDA	Vivacor 5mg c/ 30comp	1247	3,000	36,5900	109,77
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de socorro de onibus com problema na embreagem a ar.	881	1,000	190,0000	190,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO DI	Guia de grampo dianteiro lado direito (suporte amortecedor).	774	1,000	97,8400	97,84
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Madeira de eucáipto branco - 8cm x 8cm x 2,60m.	1113	9,000	14,7000	132,30
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Madeira de eucalipto branco - 2,5cm x 5cm x 4,5m.	1113	14,000	4,9500	69,30
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Madeira de eucalipto branco - 2,5cm x 7cm x 4m.	1113	5,000	6,1600	30,80
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Madeira de eucalipto branco - 2,5cm x 7cm x 2m.	1113	6,000	3,0800	18,48
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Madeira de eucalipto branco - 2,5cm x 7cm x 3m.	1113	5,000	4,6200	23,10

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTC	Serviço de escanear sistema.	1106	1,000	480,0000	480,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Caixa arquivo morto tamanho 35x25x14cm (cx arquivo de plást	1251	25,000	3,3000	82,50
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	grampo trilho extendido, em plastico na cor branca	1251	300,000	0,0597	17,90
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Marca texto cores amarelo, verde e rosacx c/12un.	1251	3,000	13,6000	40,80
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	pasta AZ lombo estreito preto tamanho minimo 28,5 x 34,5 x 6	1251	5,000	10,9000	54,50
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Pasta AZ preta lombo largo , tamanho mín. 28,5x34,5x8,0cm.	1251	35,000	10,9000	381,50
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	saco plastico tamanho oficio extra grosso c/ 4 furos	1251	1.000,000	0,2900	290,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Toner 364A compativel.	1120	3,000	115,0000	345,00
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Fio automotivo 1,5mm.	787	3,000	6,3600	19,08
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Fita isolante W.	787	1,000	16,3800	16,38
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Regulador de tensão.	787	1,000	381,3800	381,38
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	rraçadeira plástica 2,5x20cm.	787	25,000	1,1700	29,25
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Sensor do acelerador.	787	1,000	240,2600	240,26
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Serviço de mecânica (horas).		10,000	220,0000	2.200,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Abraçadeira 19x25mm 3/4.	674	5,000	1,2000	6,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Arame galvanizado nº14 - 2,11mm.	852	1,000	12,0600	12,06
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cadeado 45mm	1117	1,000	22,7000	22,70
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Mangueira preta 3/4	674	50,000	1,3400	67,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Prego 25 x 72	658	30,000	9,9700	299,10
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	União interna de 3/4.	674	6,000	1,0800	6,48
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Guia de cabos para rack 19"		1,000	18,0000	18,00
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Parafuso philips MS x 16 niquelado c/2 arruela.		20,000	0,3200	6,40
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Porca gaiola para rack		20,000	0,5400	10,80
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Regua de tomadas 8t padrão rack 19"		1,000	75,0000	75,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	Sarrafo de eucalipto vermelho - cerne - 6cmx6cmx3,00mts.		20,000	12,5000	250,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	Tirante de eucalipto de cerne vermelho 08cm altura x 16cm l	732	110,000	51,0000	5.610,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	Viga de eucalipto de cene vermelho c/28cm altura x 28cm lar	732	3,000	575,0000	1.725,00
VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	Coleção de livros (409 unidades) para educação infantil muni	874	1,000	6.986,0000	6.986,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão de sanduiche, 500g	854	19,000	3,5000	66,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Patê, 250g	854	9,000	3,9900	35,91
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Salgadinhos diversos	854	600,000	0,3300	198,00
Y. FONSECA - ME	Calço de lamina.	1118	1,000	680,0000	680,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>66.582,86</b>